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Jeg blev født i 1947 under en forfær-
delig snestorm. Min bedstemor Mac, 
den lokale kloge kone, sagde til min 
mor: ”Du har fået et barn med evner, 
som vil bringe folk glæde.” 

Min mor accepterede aldrig rigtigt, 
at jeg havde psykiske evner. Det var 
min bedstemor, der oplærte mig i det 
spirituelle og introducerede mig til 
englenes verden og deres rolle i vores 
liv. 

Jeg begyndte at se engle i hendes 
hjem. Først lysglimt, dernæst ansigter 
og dufte. Min første egentlige ople-
velse indtraf en dag, hvor jeg kom for 
sent til en bus og måtte gå hjem, otte 
km på en uoplyst vej. 

En meget høj lidt lysende skygge 
fulgte mig. Jeg var ikke bange, førend 
jeg hørte en bil, og en stemme klart 
sagde ”Pas på - gem dig!” Da jeg nåe-
de til min egen gade, sagde stemmen 
”Sikker nu”, og skyggen forsvandt. 

Bedstemor ventede ved havelågen: 
”Jeg bad englene beskytte dig.” En 
mand i vores område havde nærmet 
sig unge piger og forsøgt at trække 
dem ind i sin bil. 

Jeg blev uddannet sygeplejerske og 
arbejdede på mange hospitaler på 
skadestuen. Det var et privilegie at 
sidde hos døende patienter. Jeg vid-
ste, hvornår de var parat til at gå vi-
dere. Med ydmyghed så jeg engle 
komme for at trøste dem eller om-
slutte dem blidt med vingerne, når 
sjælen forlod kroppen. 

Jeg har haft utallige oplevelser med 

englevæsener. Her er et par eksem-
pler fra mit arbejde som sygeplej- 
erske.  

En ”mand” med blomster 
To store drenge var en dag ved at 
drukne, da de svømmede i en flod et 
meget øde sted. De kom ind på skade-
stuen i chok og fortalte, at det øde 
område var deres hemmelige sted, 
hvor de aldrig havde set nogen andre. 

En af dem var hoppet i vandet, men 
var blev fanget i nogle lange siv under 
overfladen. Den anden havde forsøgt 
at hjælpe, men sad også fast i sivene; 
han havde været sikker på, at de beg-
ge ville drukne. 

Pludselig havde et klart lys strålet 
igennem vandet, og en mand hev 
dem begge op samtidigt og gik straks 
efter. Den yngste dreng fortalte, at 
manden ”så lidt underlig ud, han lig-
nede en venlig dame, og han havde 
helt gyldent hår. Han havde en hvid 
bluse på samt bukser af den slags, de 
går med i Asien.” 

Og videre: ”Han havde blomster i 
hånden, de lignede hvide klokke-
blomster. Da han gik, sagde han: 
’Fred være med jer, drenge.’” 

Jeg undrede mig over, hvordan 
drengene var blevet fundet og bragt 
til hospitalet. Det viste sig, at en af 
mødrene ud af det blå havde hørt en 
stemme sige: ”Din dreng er i fare … 
skoven”, så naboerne havde startet en 
eftersøgning. 

Jeg tror, at det var en engel, som 
reddede drengene, sandsynligvis ær-
keenglen Gabriel, som er forbundet 
med vand og kendt for at våge over 
børn og vejlede dem, når de er i van-
skeligheder. På religiøse malerier er 
ærkeenglen Gabriel altid blevet por-
trætteret som bærende på hvide liljer. 

Mange år senere mødte jeg en af 
drengene igen, nu var han en voksen 
mand. Han fortalte mig, at han og 
hans ven havde været så meget viklet 
ind i sivene, at ingen kunne have hjul-

pet dem. Kort efter havde han haft en 
drøm, hvor ”manden”, som var kom-
met dem til undsætning, havde vist 
sig for ham og sagt: ”I blev reddet af 
en engel.” 

Denne nu voksne dreng fortalte 
mig, at episoden havde ændret hans 
liv. Han blev præst af taknemlighed 
for, hvad der var hændt. Han havde 
endda en smuk tatovering af engle-
vinger.  

Gammel hund redder pige 
Engle kommer i mange forklædnin-
ger såsom orber (lyskugler) eller far-
vede lys og kan efterlade tegn på de-
res tilstedeværelse til os. Dette er ofte 
noget i sølv eller en hvid fjer, der duk-
ker op ud af det blå. 

En kvinde fortalte mig, at hendes 
familie havde en have med en stor 
dam, hvor der stod en stenfigur af en 
engel. En dag var hendes to små piger 
kravlet op på skulpturen, selvom de 
havde fået besked på ikke at nærme 
sig den. 

Den fireårige gled og faldt ned i 
dammen med ansigtet nedad, og hun 
slog hovedet. Hendes søster forsøgte 
at hjælpe, men kunne ikke flytte hen-
de. 

Familiens hund var gammel, gigt-
plaget og døv. Pludselig så pigernes 
mor ham springe op og styrte ned i 
haven med gnister i lyse farver fly-

vende fra hans ryg. Han hoppede ned 
i dammen og greb pigen med tæn-
derne, hvorved det lykkedes ham at 
vende hende om. 

Pigen blev indlagt på hospitalet 
med kraniebrud, men kom sig fuld-
stændigt. Hun fortalte os, at en engel 
havde sagt til hende, at det var uartigt 
af hende at kravle derop, og hun var 
blevet så overrasket, at hun var faldet 
ned i dammen. 

Men hvordan kunne den gamle, 
døve hund vide, at pigen var i van-
skeligheder og styrte hende til und-
sætning? 

”Jeg har ingen forklaring”, sagde 
moren. ”Han bevæger sig sjældent.” 

Senere fyldte de dammen op og 
plantede blomster i den … og da de 
kom tilbage til huset, fandt de en hvid 
fjer i hundens kurv! 

Englevæsenerne er altid omkring os, 
deres verden er virkelig og interage-
rer med vores. Englene venter kun på, 
at vi rækker ud til dem. q
 

Gengivet fra Psychic News, www.psychic-
news.org.uk 
Glynis Amy Allen, UK, er clairvoyant og for-
fatter, bl.a. til bestselleren Ghosts of the 
NHS, www.local-legend.co.uk
Læs også artiklen Englehjælp i NA 1/21 eller 
via www.nytaspekt.dk/jan2023gl 

Når engle griber ind
Beretninger fra en skadestue.

af Glynis Amy Allen, 
clairvoyant 

Ærkeenglen Gabriel. 
Creative Commons, udsnit af maleri 
af Luca Signorelli, ca. 1490. 
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Pludselig styrtede den gamle hund af sted med gnister flyvende fra ryggen. 


